lendirilmektedir.46 Bununla birlikte Schacht, erken tarihli bazı fıkhî uygulamaların

varlığını kabul eden Bergsträsser’in aksine bu konuda farklı sonuçlara ulaştığını

da vurgulamaktadır.47 Johann Fück de Bergsträsser’in İslâm hukukunun gelişimini

anlamak için İmâm Şafiî’nin (ö. 204/820) eserlerini araştırmanın önemine işaret

ettiğini ve bu görevi Schacht’ın üstlendiğini ifade etmektedir.48

Yukarıda haklarında kısaca bilgi verilen iki oryantalistin de aralarında olduğu

Dârülfünun’da görev yapan ilk Alman hocaların ülkelerine dönmelerinden on

İstanbul Üniversitesi bünyesinde Şarkiyat Enstitüsü’nü kurmuştur.52 Türkiye’nin

en önemli hadisçilerinden Fuad Sezgin, Fars ve Arap Filolojisi bölümünde aldığı

lisans eğitiminden itibaren Ritter’le çalışmaya başlamış ve Ebû Ubeyde Ma‘mer

b. Müsennâ’nın (ö. 209/824) Mecâzü’l-Kurân’ının tahkîkini yaptığı doktorasını

da onun danışmanlığında sürdürmüştür.

Yukarıda ismi geçen Alman profesörlerin Türkiye’deki ilâhiyat ve hadis çalış-

maları üzerindeki etkisi meselesine gelince her ne kadar aralarında Bergsträsser

gibi çok önemli bir isim varsa da 1915’te gelenlerin ne kadar etkili olduğu hak-